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Nr 686 

av herr Olsson i Stockholm m . fl . 
om lagfäst obligatorisk grupplivförsäkring. 

Många typer av trygghets försäkringar är res ultat av öve renskommelser 
mellan partema på arbe tsm arknaden . Den vik tigaste är tjäns tegrupplivför
säkringen (TGL) som tecknas av arbetsgivaren i Arbetsmarknadens 
försäk rings AB (AfA) . Från denna utbetalas vid försäk rads dödsfall , 
förutsatt att det in t räffar fö re uppnådd pensionsålder , ett engång<;be lopp 
till efterlevande. Försäkringsbelo ppen varierar mellan 3 000 kr. och 
45 000 kr. beroende på den försäkrades ålder och vilka e ft e rlevande som 
finns. Dessutom utgå r tilläggsbelopp fö r barn som in te fyllt 20 år. Om en 
grupplivförsäkrads make eller m aka dör och de t finns he mmavarande 
barn unde r 17 å r, utgå r begravnings hjälp och ett tilläggsbelopp på 13 000 
k r. för varje såda nt ba rn . Det är således avsevärda belopp som 
försäkringen kan ge, och den är natu rligtvis av störs ta vikt för de 
efterlevande. 

TGL (AFA)-försäkringen är avtalsbunden och reko mmenderar samti 
digt icke avtalsbundna arbetsgivare att teckna densamma. Ett stort ant al 
arbetsgivare ino m alla när ingsgrenar har inte tecknat k ollektivavt al med 
fackförening eller har med lemsk ap i Svenska arbetsgivare föreningen . 
Detta innebär att e tt mycke t stort antal lönearbe tare s tår u ta nfö r denna 
arbetsmark nadsförsäkring. H andelsanstä lldas förbund uppgav i en artikel 
i Dagens Ny he ter a tt det enbart i st o rstockholmsområdet fi nn s omkring 
2 000 arbetsgivare som inte är bundna av kollektivavtal in om deras 
ve rksamhetsom råd e. Inom ö vriga nä ringsgrenar t orde fö rhållandena vara 
li ka rt ade . 

De t är fackföreni ngarnas uppgift att tillsammans med de ans tällda se 
till a tt kollek tivav talsförbindelse, s. k . hängavtal, tecknas med arbetsgiva
re som in te är medlem i SAF. Vida re måste de kontrollera att 
arbetsgivarn a betalar sina medlemsavgifter i SAF om försäkringen sk all 

gälla. 
Detta f ramstå r ju som en o rimlighet när det gäller SAF:s medle mmar. 

Dessu tom ä r d et oti llfredsstä ll ande att de anställda alltid måste kontrolle
ra o m arbetsgivaren är kollektivav talsbunden elle r frivilligt tecknat 
TGL-fö rsäkring i AFA. I nera fall har inträffat at t e fterlevande gått miste 
om avsevärda belo pp pengar som de d essut o m varit i absolut behov av, 
e ft ersom familje fö rsörjaren avlidit. Om det gäller en fam ilj med fyra barn 
under 17 år så handlar de t om 97 000 kr. skat te fri tt. I de fal l d en 
anställd e und erlåtit att kontro llera om fö rsäkring tecknats kan m an 
möj ligen skylla på h onom . Men de t finns d å ingen rela tio n mell an 
underlåtenhe ten och p åfö ljden. Dessuto m är de t inte den förolyckade 
som drabbas uta n de e ft erlevande som varit beroende av honom. 
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När u le bliven förmån beror på a rbetsgivarens bristande betalning av 
medlemsavgift fra mstå r det hela som groteskt. Sammanfattningsvis kan 
sägas att under nuvarande förhållanden är inte TGL den trygghetsfak tor 
som den borde vara. 

Beträffande försäkringens o mfattning i övrigt är också förbättringar 
nödvändiga . Kvalifikationskravet för att försäkringen skall gälla är att d en 
försäkrad e stå r till arbetsmarknadens förfogande. Reglerna är absoluta. 
En dags frånvaro - t. ex. förlängn ing av semestern i samband med 
arbetslöshe l kan innebära att ingen ersä ltning utbetalas j samband med 
fö rsäkrad s dödsfall. Ett nertal tragiska fa ll har inträffat dä r de e ft erlevan
de gått m is te o m åtskill iga JO 000-tals kron o r. 

Flera förbehåll finn s i fö rsäkringens omfattning beträffande deltids
och säsonganstä llda. Lagstiftning är det bästa sät tet att få denna vikt iga 
arbetsmarknadsförsäkring att fungera i full utsträckning och d ärmed bli 
den trygghetsfaktor den bör vara. 

Med hänvisning till det anförda föreslås 

att riksdagen uttalar sig för åstadk ommand et av en lagfäst 
o bligatorisk grupplivförsäkring samt hos rege ringen hemstäl
ler o m en skyndsam prövning av förutsä ttn ingarna att med 
SAF och LO överenskomma o m en samordning med det av 
dessa båda organisatione r bildade Arbetsm arknadens försäk
rings AB (AFA), 

att vid behandlingen av försäkri ngsbestäm melser behovet av 
gynnsammare kvalifikationsregler m . m . enligt i motionen 
anförd riktning beaktas, samt att förslag förelägges riksdagen 
i denna fråga. 

Stockholm den 25 januari 1974 
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i Stockho lm 
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